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Racerförare, läkare och kurator får bröstcancerpris 
 

Utmärkelsen Årets Bröstvän går till cancerläkaren Lena Carlsson från Sundsvall, 

kuratorn Lisbeth Bengtsson från Borås och racerföraren Mikael Eklund från 

Örebro. De har på olika sätt utmärkt sig för sitt stöd till kvinnor med bröstcancer. 

Utmärkelsen delas ut i Stockholm idag.  

 

En privatperson och två personer som arbetar inom cancervården får idag ta emot 

utmärkelsen Årets Bröstvän. Det är racerföraren Mikael Eklund som använder 

motorsporten till att samla in pengar till Bröstcancerfonden, läkaren Lena 

Carlsson, som har byggt upp onkologiska kliniken på Sundsvalls sjukhus och 

kuratorn Lisbeth Bengtsson, som arbetar med psykosocialt stöd till kvinnor med 

bröstcancer i Borås. Samtliga har blivit nominerade av allmänheten. Nu har de 

utsetts årets pristagare. 

 

Insamling via motorsport 

Mikael Eklund är racerförare och företagare från Örebro. Han driver olika 

insamlingsprojekt till stöd för Bröstcancerfonden sedan hans hustru drabbades av 

bröstcancer för två år sedan. Han använder motorsporten som arena för 

insamlingsarbetet. Andra racerförare och sponsorer är delaktiga. I motiveringen 

säger juryn:  

”Det är svårt att inte bli imponerad och berörd av Mikael Eklunds 

engagemang. Han månar utöver det vanliga om sin familj och sin 

bröstcancersjuka fru. Samtidigt driver han tillsammans med vänner och 

kolleger inom motorsporten flera insamlingsprojekt till stöd för andra 

kvinnor med bröstcancer. Mikael Eklund är en inspirationskälla för andra 

män – som make, racerförare och bröstvän”. 

 

Mikael Eklund är den förste man som utsetts till Årets Bröstvän: 

– Det gör mig väldigt stolt och glad. Jag ville göra något handfast och konkret när 

vår familj drabbades. Utmärkelsen är en bekräftelse på att det jag försöker göra 

för kvinnor med bröstcancer är rätt.  

 

Två pristagare inom vården 



 
 
Lena Carlsson är en av årets två bröstvänner som arbetar inom cancervården. Hon 

är verksamhetschef och har byggt upp cancerkliniken på Sundsvalls sjukhus. 

Tidigare fick alla cancerpatienter åka till Umeå för behandling, nästan 30 mil 

enkel resa. Nu kan patienterna få cytostatika- och strålbehandling i Sundvall. 

Patienterna berömmer verksamheten och lyfter fram Lenas vänliga och 

pedagogiska sidor. Det är några av de faktorer som juryn tar fasta på i sin 

motivering: 

”Lena Carlsson har vunnit patienternas förtroende i sin roll som klinikchef 

och onkolog. Trygg, pedagogisk, empatisk, vänlig och kunnig är omdömen 

från hennes patienter i Sundsvall. Hon har utvecklat verksamheten med bland 

annat strålkanon och cytostatikamottagning, hög tillgänglighet och duktiga 

medarbetare. Lena Carlsson är en skicklig kommunikatör och engagerad 

läkare”. 

 

– Det är ett fantastiskt trevligt pris som gör mig mycket stolt, säger Lena Carlsson, 

verksamhetschef för onkologkliniken.  

 

Lisbeth Bengtsson är den andra pristagaren som arbetar inom cancervården. Hon 

är kurator vid bröstmottagningen på Södra Älvsborgs Sjukhus i Borås. Hon har 

startat kom-igång-grupper för kvinnor som är färdigbehandlade och ska återgå till 

vardagslivet efter sin bröstcancer – en period som kan vara väldigt jobbig för 

många. Lisbeth Bengtsson värnar särskilt om är de unga kvinnorna som står mitt i 

livet med barn och familj. 

 

I motiveringen säger juryn:  

”Lisbeth Bengtsson ger i sin roll som kurator ett fantastiskt stöd till kvinnor 

med bröstcancer, både enskilt och i grupp. Hon motiverar och stöttar när 

ångesten kommer. Lisbeth Bengtsson har startat uppskattade kom-igång-

grupper och hon samlar unga kvinnor med bröstcancer. Hon bidrar till att 

skapa nya nätverk – en del blir vänner för livet. Hon är omhändertagande, 

omtänksam och omtyckt”.  

 

– Att mina patienter tycker jag gjort mig förtjänt av utmärkelsen Årets Bröstvän 

gör mig extra glad, säger Lisbeth Bengtsson. 

 

Utmärkelsen Årets Bröstvän 



 
 
Utmärkelsen Årets Bröstvän delas ut till personer som har utmärkt sig som en 

riktig vän till den som drabbats av bröstcancer – en bröstvän. Syftet är 

uppmärksamma hur viktigt det är med stöd och att andra engagerar sig i både 

behandlingen och vardagen när en kvinna drabbas av bröstcancer. Priset delas ut i 

två kategorier; vårdpersonal och privatpersoner.  

 

Förutom äran får pristagaren ett smycke, speciellt framtaget för årets pristagare. I 

år har det formgivits av Sophie Gyllenhammar Mattsson. 

 

Det är allmänheten som nominerar personer till utmärkelsen. Juryn som utser 

vinnarna består av Ingrid Kössler, ordförande för Bröstcancerföreningarnas 

Riksorganisation, Elisabet Lidbrink, överläkare på Radiumhemmet och Cecilia 

Wilhelmsson, skådespelerska från Göteborg och Årets Bröstvän 2006. 

www.breastfriends.se 

 

Pressbilder på Årets Bröstvänner finns tillgängliga den 1 april, klockan 

14.00: 

www.newsdesk.se/pressroom/roche_ab/image/list 

 

För kontakt med årets pristagare och årets smyckesdesigner ring: 

Kerstin Andersson, Mix PR, telefon 0707-94 74 63 

 

För mer information om utmärkelsen, kontakta Roche: 

Cicilia Sjöholm, marknadschef, 073-826 12 94 

Fredrik Hed, tf informationschef, 070-562 11 40 
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